
uw kenmerk 

uw brief van 

ons kenmerk 

inlichtingen bij 

doorkiesnummer 

Avalex Regionaal Reinigingsbedrijf 

Postbus 16428 

2500 BK 'S-GRAVENHAGE 

A'VALEK 

Datum ontvangst 

In behandeling bij 

Registratienummer 

Stadhuis, Bogaardplein 15 

Postbus 5305, 2280 HH Rijswijk 

Telefoon 14 070 

Fax (070) 326 1 0 1 0 

stadhuis@rijswijk.nl 

www.rijswijk.nl 

iban BNG: NL 15BNGH0285007424 

betreft Zienswijze gemeenteraad Rijswijk op 

ontwerpbegroting 2021 

datum 

bijlage(n) 
VERZONDEN - 3 JUNI 2020 

Geacht bestuur, 

In uw brief met bijlagen van 15 april 2020 verzoekt u de gemeenteraad van Rijswijk voor 12 juni 2020 
haar zienswijze op de begrotingsstukken en tekstuele wijziging in de Gemeenschappelijke Regeling (GR) 
Avalex kenbaar te maken. Wij hebben kennis genomen van de door u aangeboden stukken en hebben 
hierbij de volgende zienswijze. 

Jaarrekening 2019 
Avalex heeft in 2019 een financieel gezond jaar achter de rug. Het positieve resultaat in de jaarrekening 
2019 stemt de raad tot tevredenheid. De winst is met€ 88.000 beperkt en dat geeft aan dat de 
Producten- en dienstencatalogus (PDC) en de daarvan afgeleide Dienstverleningsovereenkomst (DVO) 
scherp begroot waren. De raad vindt het positief dat de PDC en de DVO de gemeente meer regie en 
sturing geven over de invulling van het afvalbeleid en de (financiële) keuzes die hierin te maken zijn. De 
raad vindt verdere ontwikkeling van de PDC en de DVO belangrijk om de dienstverlening nog verder te 
verbeteren. 

Ontwerpbegroting 2021 en meerjarenraming 2022-2024 
De gemeenteraad vindt de ontwerpbegroting er gedegen uitzien. Tevens vindt zij het positief dat in de 
ontwerpbegroting 2021 de meerjarenraming 2022-2024 is toegevoegd. 

De begroting geeft de gemeenten een goed beeld van de stijgende kosten die de komende jaren op hen 
afkomen. Uit de begroting blijkt dat de oorzaken van deze stijging voornamelijk de kosten van verwerking 
van afval zijn die stijgen en de opbrengst van grondstoffen zoals textiel en papier die dalen. Wij zien in 
dat de invloed die Avalex heeft op deze wereldwijde ontwikkelingen van de afvalverwerking, beperkt is. 
Er is echter wel invloed uit te oefenen op de vermindering van restafval. In de breed gedragen motie 
(d.d. 6 februari 2020/Avalex) wordt dan ook opgeroepen om bij de komende aanbesteding voor een 
afvalverwerker als eis op te nemen dat deze in staat is om zowel PMD-nascheiding als PMD­
voorscheiding aan te bieden als afvalverwerkingsopties, en daarnaast een prikkel op te nemen om de 
hoeveelheid te verbranden afval zo laag mogelijk te houden. Er moet bij Avalex meer aandacht komen 
voor innovatie gericht op het verlagen van de milieu-impact maar zeker ook voor innovatie gericht op het 
verlagen van de kosten. Daarom roepen wij u op tot het doen van actiegericht onderzoek naar manieren 
om bronscheiding van GFT te verbeteren. 
De raad is tevreden dat Avalex al bezig is met de verdere verlaging van de overheadkosten. 

S.v.p. bij correspondentie datum en kenmerk van deze brief vermelden 

en richten aan: Gemeente Rijswijk, BV/FIN, Postbus 5305, 2280 HH 

Rijswijk 

Het stadhuis is te bereiken met tram 17, 

bus 22, 23, 30, 50 en 51 

pagina 1 van 2 

mailto:stadhuis@rijswijk.nl
http://www.rijswijk.nl


20.036182 

De gemeenteraad van Rijswijk 

de griffier, 

28-5-2020 12:08 

.J. Bezuijen 

pagina 2 van 2 



Raadsbesluit 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 2 juni 2020 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 

d.d. 12 mei 2020, nr. 20 019

BESLUIT: 

Rijswijk 

�-� 

• De zienswijze van de raad op de ontwerpbegroting 2021 van Avalex vast te stellen en te

verzenden aan het bestuur van Avalex;

• Toestemming te verlenen aan het college om in te stemmen met de voorgestelde wijzging van de

Gemeenschappelijke Regeling Avalex.

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 2 juni 

2020 

De gemeenteraad, 

de griffier, 

Corsanr. 20.036613 Pagina 6 van 6 




